

Wyd. A, ŁÓDŹ, czwartek, 21 września 1978 roku, Cena 1 zł, Rok XXXIV, nr 215 (9096)

PP

DZIENNIK POPULARNY

Szef dyplomacji przybył do Polski

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL - 20 bm. przybył do Polski z wizytą oficjalną członek Biura Politycznego KC Partii Ludowo-rewolucyjnej, minister spraw zagranicznych i współpracy Ludowej Republiki Beninu - Michel Alladaye.

Edward Gierek przyjął Jana Fojtika

20 BM. I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK PRZYJĄŁ PRZEBYWAJĄCEGO W POLSCE SEKRETARZA KC KPCZ, JANA FOJTIKĄ. W SPOTKANIU UCZESTNICZYŁ ZASTĘPCA CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO, SEKRETARZ KC PZPR, JERZY LUKASZEWICZ.

Od 1 października - czas zimowy

1 października, o godz. 2.00, tj. w nocy z soboty 30 września na niedzielę 1 października, cofniemy zegarki na godzinę 1.00. Od tego momentu przestanie obowiązywać czas letni - wschodnioeuropejski.

Min. E. Wojtaszek zakończył oficjalną wizytę w Szwajcarii

W środę, 20 bm., dobiegła końca oficjalna wizyta w Szwajcarii ministra spraw zagranicznych PRL, Emila Wojtaszka, który przybył na zaproszenie rady federalnego szefa Departamentu Politycznego Konfederacji Szwajcarskiej, Pierre Auberta.

Fidel Castro w Algierii



Premier Kuby Fidel Castro, opuścił w środę stolicę Algierii, po zakończeniu krótkiej wizyty w tym kraju. Podczas rozmów, jakie przeprowadził z prezydentem Algierii, Houari Boumedjenem, zostały poruszone problemy stosunków dwustronnych i aktualne zagadnienia międzynarodowe.

W wspólnym komunikacie polsko-szwajcarskim stwierdza się m. in., że w toku rozmów, które przebiegały w przyjaznej i konstruktywnej atmosferze, minister Wojtaszek i radca federalny Aubert omówili aktualne problemy międzynarodowe, ze szczególnym uwzględnieniem spraw europejskich oraz dokonali przeglądu stosunków między Polską a Szwajcarią.

Minister spraw zagranicznych PRL, E. Wojtaszek, zaprosił radcę federalnego P. Auberta do złożenia oficjalnej wizyty w Polsce. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Pogrzeb Z. Kosidowskiego

Na Cmentarzu Komunalnym na Powązkach w Warszawie odbył się dziś pogrzeb Zenona Kosidowskiego, wybitnego pisarza i eseisty. Ostatni hołd złożyli autorowi „Opowieści biblijnych” koledzy pisarzy, wydawcy, miłośnicy jego książek.

Obecny był ambasador CSRS w Polsce, Jindřich Rzechoňek. W dniach 18-20 bm. przebywał w Polsce sekretarz KC KPCZ, Jan Fojtík. Odbył on rozmowy z zastępcą członka Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR - Jerzym Łukasiewiczem, z udziałem kierowników wydziałów KC PZPR: prasy, radia i telewizji - Kazimierza Rokaszewskiego, zagranicznego - Wacława Piątkowskiego, kultury - Bogdana Gawrońskiego.

W czasie rozmów dokonano wymiany doświadczeń obu partii w realizacji aktualnych zadań budownictwa socjalistycznego oraz omówiono dotychczasowy przebieg dwustronnej współpracy ideologicznej między PZPR i KPCZ i dalsze kierunki jej intensyfikacji. Delegacja KPCZ odbyła ponadto rozmowy z kierownictwem Komitetu d/s Radia i Telewizji z udziałem przewodniczącego Macieja Szczepańskiego oraz odwiedziła Zakłady Mechaniczne „Ureus”.

XXXIII Sesja ZO NZ rozpoczęła obrady

We wtorek, 19 bm., o godz. 16 czasu nowojorskiego XXXIII Sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych rozpoczęła trzymiesięczne obrady. Weźmie w nich udział blisko 20 szefów państw i rządów lub ich zastępców oraz przeszło 80 ministrów spraw zagranicznych. Delegacji polskiej przewodniczy Emil Wojtaszek.

Do głównych tematów sesji należą sprawy umocnienia odprężenia i bezpieczeństwa międzynarodowego, powstrzymania wyścigu zbrojeń oraz problemy międzynarodowej współpracy gospodarczej.

Autostrada Brześć-Moskwa

Odkłano do eksploatacji pierwszy odcinek magistrali szybkiego ruchu Brześć - Moskwa. Po nowej stronie samochodu będą mogły rozwijać się do 150 km/godz., w związku z tym wszystkie skrzyżowania są dwupoziomowe. Czteropasmowe jezdnie rozdzielają trawniki, liczne zatoki i przydrożne parkingi umożliwiają postoje. Cała szosa będzie gotowa na olimpiadę w 1980 roku.

Delegacja Episkopatu Polskiego z kardynałem Stefanem Wyszyńskim rozpoczęła wizytę w RFN

W środę, 20 bm., przybyła do Frankfurtu a/Menem na zaproszenie Episkopatu RFN delegacja Episkopatu Polskiego z prymasem Polski, kardynałem Stefanem Wyszyńskim. Na lotnisku Okęcie w Warszawie delegację Episkopatu Polskiego zęgnali: wiceminister spraw zagranicznych, Józef Czyrek, wice-

Uroczysta inauguracja z udziałem wicepremiera Fr. Kaima

Szkolenie partyjne - najpowszechniejsza forma dialogu partii ze społeczeństwem

Wszelkstronny system szkolenia partyjnego jest najpowszechniejszą formą codziennego dialogu partii ze społeczeństwem, ważnym instrumentem w kształtowaniu świadomych i aktywnych postaw. Licząca ponad 120 tys. członków i kandydatów łódzka organizacja partyjna za-

inaugurowała wczoraj podczas uroczystości w Łódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego nowy rok szkolenia partyjnego. W uroczystości tej uczestniczył także członek KC PZPR, wicepremier Franciszek Kaim oraz członkowie Egzekutywy KŁ PZPR z I sekretarzem KŁ - B. Koperskim i prezydentem m. Łodzi - J. Niewiadomskim.



N/z: wicepremier Franciszek Kaim wręczał wyróżniającym się wykładowcom, lektorom i seminarzystom szkolenia partyjnego medale pamiątkowe przyznane przez Wydział Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR. Fot. E. Kudał

H. Jabłoński zwiedził „Szlak Piastowski”

Przebywający w Poznaniu 20 bm. członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński zwiedził w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Poznaniu Jerzego Zasady i wojewody Stanisława Cozasia budowany społecznym czynem mieszkańców woj. poznańskiego „Szlak Piastowski”, biegnący za ścieżki Wielkopolski przez Lednogórę do Gniezna.

informował przewodniczącego Rady Państwa, o powstającym tu również parku etnograficznym z zabrykami ludowego budownictwa Wielkopola. H. Jabłoński zapoznał się także ze znajdującymi się na wyspie Ostrów Lednicki monumentalnymi relikwiami kultury materialnej i budownictwa z okresu początków państwa polskiego. H. Jabłoński odwiedził także zespół szkół ogólnokształcących im. Mieszka I i Bolesława Chrobrego w Gnieźnie.

Polsko-wietnamskie rozmowy gospodarcze

20 bm. zakończyły się w Warszawie obrady VII sesji polsko-wietnamskiej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

W czasie sesji uzgodniono dalszy zakres wzajemnej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. Współpraca ta obejmuje przede wszystkim takie dziedziny jak górnictwo węgla, przemysł maszynowy, przemysł drzewny i okrętowy. Uzgodniono również zakres kooperacji w przemyśle elektronicznym wyrobów powszechnego użytku.

Z zadowoleniem podkreślono pomysły rozwijające się wymiany handlowej, która znacznie przyspiesza założenia planu pięcioletniego i planów rocznych. Na zakończenie sesji sporządzono protokół, który ze strony polskiej podpisał wiceprezes Rady Mi-

M. Hermaszewski gościem ASG

Pierwszy polski kosmonauta, ppik. pilot Mirosław Hermaszewski, spotkał się z kadrą naukową Akademii Sztapu Generalnego. Mirosław Hermaszewski, będący absolwentem tej akademii, podzielił się wrażeniami i doświadczeniami z przebiegu lotu kosmicznego na pokładzie statku „Sojuz-30” i stacji orbitalnej „Salut-6”, który odbył pod dowództwem radzieckiego kosmonauty, gen. Piotra Klimuka. Pierwszy polski kosmonauta spotkał się tego samego dnia z aktywem Fabryki Wyrobów Precyzyjnych im. Karola Świerczewskiego w Warszawie oraz z pracownikami naukowymi Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej.

Wyrok na Corrado Alunni

W środę Corrado Alunni, uważany za przywódcę „Czerwonych Brygad”, został skazany przez sąd w Mediolanie na karę 12 lat i 4 miesięcy pozbawienia wolności za nielegalne posiadanie broni i materiałów wybuchowych. Aresztowany 13 bm. w Mediolanie C. Alunni, jest również podejrzany o zorganizowanie oraz udział w uprowadzeniu i zamordowaniu Aldo Mora.

Otwierając uroczystość, sekretarz KŁ PZPR - Z. Fallński podkreślił stałą dążność łódzkiego aktywu propagandowego do wzbogacania form pracy, rozszerzania jej zakresu, by odpowiadała rosnącym wymaganiom jakie przed partią i jej aktywem stawia dynamiczny rozwój kraju, zadania kreślone przez kierownictwo partii. Zabierając z kolei głos I sekretarz KŁ PZPR - B. Koperski o-mówił społeczno-gospodarczy dorobek społeczeństwa Łodzi i znaczenie aktywnej, opartej na zrozumieniu potrzeb i zadań pracy aktywów partyjnego. Szczególnie ważne są one w dziedzinie kształtowania socjalistycznych wzorców moralności, odpowiedzialności za wykonywane na każdym stanowisku obowiązki, gospodarski stosunek do majątku społecznego, maszyn i surowców.

Aby utrzymać wysokie tempo społecznego rozwoju, konieczne jest systematyczne doskonalenie wiedzy politycznej i ekonomicznej społeczeństwa, emocjonalne angażowanie każdego człowieka, rozbudzenie twórczych inicjatyw. Mówiąc o konkretnych, liczących się w skali kraju dokonaniach łódzkiej klasy robotniczej, B. Koperski stwierdził iż objęcie różnorodnymi formami szkolenia około 90 tys. członków i kandydatów łódzkiej organizacji partyjnej jest najlepszym wykładnikiem skuteczności podejmowanych działań pro-

CO DZIEŃ NIESIE

W 264 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.19, zaszło o 18.35.

Miemy obchodzą

Mira, Hipolit, Mateusz

Dziśmy synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: rano i w ciągu dnia stopniowy wzrost zachmurzenia aż do wystąpienia opadów deszczu początkowo ciętych, a później przelotnych. W godzinach wieczornych ponowna poprawa pogody. Temperatura od 3 do 12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, w ciągu dnia silne północno-zachodnie i zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996,9 hPa czyli 747,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1946 - Uchwała KRN o Trzyletnim Planie Odbudowy Gospodarczej. 1933 - Rozpoczęcie trw. procesu lipskiego, w którym sądzono m. in. G. Dymitrowa pod prowokacyjnym zarzutem podpalenia Reichstagu w Berlinie.

Taka sobie myśl

Właściwe słowo na właściwym miejscu - oto tajemnica dobrego stylu pisarza.

Uśmiechnij się



Bez komentarzy!







Dziś rozruch urzędów ogrzewczych

Synoptycy nie przewidują w najbliższym czasie ocieplenia, dlatego też decyzja Urzędu Miasta Łodzi...

Szklanka mleka - w każdej szkole

Jesienią i zimą, gdy na dworze chłód, szklankę gorącego mleka na pauzie każde dziecko wychyla z prawdziwym apetytem...

nr 116 przoduje w propagowaniu mleka. Spożycie mleka na 1 ucznia w ciągu roku szkolnego wynosi tu ok. 44 litrów.

Przebudowa ulicy Dąbrowskiego

Rozpoczęto już prace przy przebudowie ul. Dąbrowskiego, na odcinku od ul. P. Gojawczyńskiej do ul. Łodowej.

W Szkole Podstawowej nr 116 przy ul. Ratajskiej mleko pija wszyscy. Szkoła liczy 240 dzieci, więc codziennie z mleczarni przy ul. Omlotowej zakupuje się 60 litrów mleka.

Znów zatrucia grzybami

W tym tygodniu znów zdarzyły się zatrucia dzieci grzybami. 7-letni chłopiec spróbował na surowo najgroźniejszego grzyba - muchomora sromotnikowego.

W ub. roku młodzież szkół łódzkich wypija 1.280 tys. l mleka, a nasze województwo ulokowało się pod tym względem w czołówce krajowej.

Apelujemy do rodziców o baczne zwracanie uwagi na dzieci, aby obecnie w okresie bogatego wysypu grzybów nie dopuszczali do tego rodzaju zatrucia.

przebudowana zostanie ulica Nowotomaszowska. Obecnie przygotowuje się teren pod budowę wiaduktu nad boczniką kolejową, przecinającą ul. Dąbrowskiego.

Niestety, w dalszym ciągu w naszych księgarniach brak jest atlasów grzybów. Dobrze, że ostatnio ukazała się broszurka jako poradnik ochrony przyrody, napisana przez łódzkiego mykologa - dr Marię Lawrenowicz.

Jutro rozpoczęcie dyżurów członków komitetów kontroli społecznej

Nowo powołane komitety kontroli społecznej rozpoczną już prace. Odbędą się pierwsze, organizacyjne posiedzenia.

ne posiedzenia, a członkowie komitetów rozpoczną spótkania na społeczeństwie.

Jedno z ciekawych wydarzeń w moim zakładzie

Polska Rodzina 30-latków, wspólnie z Sekcją Historyczną Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, ogłasza konkurs pod nazwą: „Jedno z ciekawych wydarzeń w moim zakładzie”.

I tak jutro, w godz. 10-14 i 15-18, w lokalu Urzędu Miasta przy ul. Piotrkowskiej 104, blok „D”, i piątko, 15.10, dyżurów będą członkowie Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

Dyżury te odbywać się będą w powyższych godzinach w każdy wtorek i piątek.

W tych samych dniach dyżurów będą również członkowie dzielnicowych komitetów kontroli społecznej. Na Bałutach w godz. 10-16; Górnej 14-16; Polesiu 10-18, Śródmieściu 14-16 i na Widzewie 10-13.

W każdej gminie tablice informacyjne

Już w bieżącym roku część gmin naszego województwa otrzyma efektywne, podświetlone tablice informacyjne, które ustawione zostaną w centralnych punktach tych miejscowości.

terenie danej gminy (urząd gminy, poczta, ośrodek zdrowia, apteka itp.), oraz wskazywać będą kierunki jazdy do najbliższych miejscowości.

TU PABIANICE

Bardzo przeludowane są pabianickie szkoły podstawowe. Dotyczy to szczególnie tych szkół, w których sąsiaduje w ostatnich latach wyrosły nowe osiedla mieszkaniowe.

WODNIACY CORAZ BOGATSI

Bardzo dobrze pracuje klub wodny Ligi Obrony Kraju w Pabianicach. Dzięki wspólnej społecznej pracy wszystkich członków sekcji, pabianicy zęglarze dysponują już kilkoma jednostkami pływającymi.

NIESFORNI ROWERZYŚCI

Od szeregu miesięcy ulica XX-lecia PRL jest jednokierunkowa arteria komunikacyjna. Jednak mimo znalezionych się na niej oznakowań, wielu rowerzystów jeździ po niej w kierunku zakazanym.

„SANEPID” CZEKA NA WŁASNE LECUM

W najbliższym czasie zapasów ma decyzja, odnośnie przydziału pabianickiemu „Sanepidowi” odpowiedniego locum.

PRZYSPIESZCZ ROZBUDOWĘ SZKOŁY

W bardzo trudnych warunkach pracuje Szkoła Podstawowa nr 16 w Pabianicach. W 23 oddziałach uczy się w niej na trzy zmiany 760 uczniów.

„NOWOŚCI WSPÓŁCZESNEK”

Polecamy najnowsze pozycje z zakresu literatury społeczno-politycznej, przynajmniej dla młodzieży, z tej dziedziny oferuje w Łodzi Księgarnia „Współczesnik” (al. Kościuszki 108/110).

Co z bateriami do „Selgi”?

Posiadacze znakomych, radioprzewodnych odbiorników tranzystorowych „Selga” mają od dłuższego czasu kłopoty z kupieniem baterii do nich.

Kłopoty z wodą mnożą się

Wraz z rosnącym z dnia na dzień stanem śpiączki w niektórych ROM i administracjach domów, rosła również kłopoty mieszkańców, głównie nowych bloków.

Zbyt długi remont

Mieszkańcy Retkini zdążyli już się przyzwyczajać do zbyt małej ilości sklepów w tym osiedlu. Cóż, na jej powiększenie trzeba będzie jeszcze trochę poczekać.

W NASZYM REFLEKTORZE

„Dziennik Popularny” Piotrkowska 86 90-103 Łódź tel. 337-47 i 911-10 w godzinach 10-12. Pisze do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 388-10
informacja kolejowa 655-55, 284-59
informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20

TEATRY

- WIELKI - godz. 19.00 „Baron cygański”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Przedstawienie Hamleta we wsi Glucha Dolna”
NOWY - godz. 19.15 „Zemsta”

MUZEJA

- HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Złerska 137) godz. 10-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGR. ICHNE (Pl. Wolności 14) godz. 10-17

KINA

- BAŁTYK - „Trzy dni Kondora” wł.-USA od lat 18 godz. 15.00, 17.15, 19.30, seanse zamknięte - godz. 11, 13
IWANOWO - „Biały Bim Czarno Ucho” cz. I radz. od lat 12 godz. 15.00; „Trzy dni Kondora” wł.-USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 17.15, 19.30

PIONIER - „Hultajska czwórka” radz. b/o godz. 15.15, „Straceńczy” USA od lat 18, godz. 17.15, 19.30

DYŻURY APTEK

Obrońców Stalingradu 18, Niclańska 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

INFORMACJE O DYŻURACH APTEK

w Fabianiech udziela Apteka nr 47-083, Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICTWA

Szpital im. Kopernika - dzielnica Górna, Poradnia K. ul. Odzraska, Gieźrowskiego, Brzozowska, Lokatorska, Przybyłowskiego i gm. Rzgów oraz ginekologia z dzienicji Polesie Poradnia K. ul. Fornelskiej

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę, Łódź Armii Czerwonej 15, tel. 341-35 wewn. 70, 457-50, dd 34, wewn. 70

NOCNA POMOC LEKARSKA

- dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5 telefon centralny 366-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELEGIARSKA

- dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 09

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący placówek służby zdrowia - czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 613-19



ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO  
IM. PRÓCHNIKA ZAKŁAD B  
Łódź, ul. Wólczańska 50, tel. 360-76

wspólnie z  
ŁÓDZKĄ KOMENDĄ OCHOTNICZYCH  
HUFCÓW PRACY FSZMP,  
Łódź, ul. Piotrkowska 69  
ORGANIZUJĄ  
OD DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 1978 ROKU  
OCHOTNICZY  
HUFIEC PRACY  
dla młodzieży od 16 do 18 lat.

Jeżeli chcesz zdobyć zawód  
**KRAWCA • SZWACZA**

zgłoś się do sekcji kadry i szkolenia zawodowego Zakładu B ZPO im. Próchnika w Łodzi, ul. Wólczańska 50 ze świadectwem szkolnym i 3 fotografiami. Po zakończeniu hufca gwarantuje się pracę w zakładzie oraz możliwość kontynuowania nauki na terenie m. Łodzi.

2452-k

**UWAGA,  
KANDYDACY  
NA WYŻSZE  
UCZELNIE!**

**ZSMP  
UNIWERSYTET ROBOTNICZY  
ZSMP W ŁÓDZI  
ORGANIZUJE**

kursy przygotowujące  
do egzaminów wstępnych  
na wyższe uczelnie  
(dla maturzystów) na studia dzienne i dla pracujących.

- UNIWERSYTET — WYDZIAŁY: prawo i administracja, ekonomia, socjologia, historia, matematyka, fizyka, chemia, geografia, psychologia, biologia, pedagogika, filologia polska, reżyseria germanika i angielska.
- POLITECHNIKA — wszystkie wydziały.
- AKADEMIA MEDYCZNA.

Nauka na kursie obejmuje zestaw przedmiotów obowiązujący na egzaminach wstępnych.

Zapisy przyjmuje i informację udziela sekretariat WUR ZSMP w Łodzi, ul. Piotrkowska 332, tel. 614-54, w godz. 12-15 i 15-19 prócz sobót. 2522-k

**U W A G A !**

Posiadamy jeszcze wolne miejsca na **KURSY SPAWANIA ELEKTRYCZNEGO I GAZOWEGO.**

Zapisy i informacje:  
Ośrodek Kształcenia Spawaczy,  
Łódź, ul. Łąkowa 4, III p.,  
pokój 313, tel. 289-05, wew. 48.  
2472-k

## U kogo zgaśnie światło?

Zakład Energetyczny Łódź-Miasto informuje, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej w godz. od 6.30 do 17.30 dla niżej wymienionych miejscowości:

**MIASTO ŁÓDŹ**

1. W dniach od 25 do 27 września br. ulice: Wawelska nr nr 1, 3 i 5, Pasterska nr nr 12, 14, 16, 18.
2. W dniach od 25 do 30 września br. ulice: Złocieniowa, Stawowa, Jeziorna, Słowackiego, Jachowicza.
3. W dniach od 26 września do 15 października br. ulice: Kurczaki, Socjalna i przyległe.
4. W dniu 28 września br. wieś Starowa Góra.

**WOJEWÓDZTWO MIEJSKIE ŁÓDZKIE**

1. W dniach od 25 do 30 września br. Zgierz ulice: 22 Lipca i Kościuszki. Sołectwo Ostrów — Ostrów, Dzierżazna. — — — Dobra — Nowiny, Dobra.
2. W dniach od 25 września do 20 października br. Sołectwo Sławniki — Biedaszków.
3. W dniach 27 i 28 września br. Sołectwo Bałków — Bałków.
4. W dniu 1 października br. Sołectwo Ksawerów — Ksawerów ul. Kościuski i przyległe, Gądka, Stara.
5. W dniach od 2 do 31 października br. Sołectwo Miłezki — Miłezki.
6. W dniach od 2 do 4 października br. Sołectwo Kurowice — Kurowice, Kościelne. — — — Kotliny — Kotliny.
7. W dniu 3 października br. Sołectwo Wandalin — Wandalin. — — — Giemzów — Giemzów. — — — Stefanów — Stefanów.
8. W dniu 4 października br. Sołectwo Budy Wandalińskie — Fosada, Budy Wandalińskie.

Informacji o przerwach udziela oraz przyjmują reklamacje odbiorców dotyczące przerw w dostawie energii elektrycznej dyżurni w rejonach: Łódź-Północ — tel. 334-31, Łódź-Południe — tel. 334-28, Pabianice — tel. 37-10, Zgierz — tel. 16-34-40. 2570-k

**PELISE** damska rozmiar 32-34 spod tchorek sprzedam. Tel. 51-15-85 po 17. 19707 g

**SEGMENTY** Kowalskiego, fotele sprzedam. Julianowska 1 m. 16 wieczorem. 19032 g

**DEBOWE** doniczki do palm i beczki kapuściarki. Łódź-Ruda, Familijna 28, Kartnicki. 19715 g

**TELEWIZOR** — Rekord 3 — stan bardzo dobry — sprzedam okazjnie. Retkinia — Hufcowa 22a m. 3 blok 133. 19634 g/29619 g

**LADE-1500-S** sprzedam. — Zaleszcza 17 (Nowe Złotno). 20864 g

**„WARTBURGA 1000”** sprzedam. Tel. 707-53. 19848 g

**„WARTBURGA 1000”** sprzedam. 451-59. 19895 g

**„FIATA 127p”** (styczeń 1974) sprzedam. Wandurskiego 10 m. 16. 19798 g

**„DACIĘ”** — sprzedam. Tel. Grzechociowski 789-20 godz. 18-20. 20110 g

**„DACIA”** — szkielec karo-serii po wypadku — sprzedam. Tel. 720-01. 20288 g

**„FIATA 1300”** (1966) sprzedam. Tel. 53-78-02 (15-17). 19493 g

**„MOSKOWICZA 407”** tani sprzedam. Obr. Stalingradu 15. 20008 g

**„SKODĘ 105 S** (1978) sprzedam. Mochackiego 9/13 m. 14, po 17. 20512 g

**„FIATA 126-650”** (sierpień 1976) zamienie na nowy mało używany „Trabant”. „Skoda” Oferty „20849” Prasa, Piotrkowska 96.

**„DODGE MONACO”** sprzedam Koleszki, Teatralna 21. Tel. 502. 19702 g

**KAROSERIE „Skody-105”** sprzedam. Nowotki 144 warsztat. 220589 g



**OGRODNICTWO** — szklarnie o pow. 2400 m kw. k/Łódź — sprzedam. Wiadomość: Łódź, tel. 52-09-09 codziennie godz. 10-18 prócz niedziel. 18427 g

**DOM** i budynki gospodarcze z garażem sprzedam. Ogłądać w niedzielę Chłopińskiego 88a. 19698 g

**WILLE** luksusowa w atrakcyjnej dzielnicy Łódź zdecydowanie kupie. Oferty „19865” Prasa, Piotrkowska 96.

**ZAGOSPODAROWANA** — działka z domkiem letniskowym oddam w dzierżawę ewentualnie sprzedam. Oferty „19708” Prasa, Piotrkowska 96.

**DOM** duży z budynkami gospodarczymi i działką do 8000 m kupie. Oferty „19824” Prasa, Piotrkowska 96.

**PAWILON** gastronomiczny w Jarosławcu nad morzem — sprzedam. Cena przystępna. Słupsk 894-84. 261 p

**KUPIĘ** mieszkanie lub pokój z niekrepującym wejściem. Tel. 407-34. 20322 g

**RETKINIA** M-4 parter — ul. Thaelmanna — zamienie na podobne wyższą kondygnację w SDM. Oferty „19859” Prasa, Piotrkowska 96.

**STARZY** samotny, pracujący pan wynajmie mieszkanie w śródmieściu u starszej, samotnej pani. Oferty „19906” Prasa, Piotrkowska 96.

**ŁÓDŹ** — centrum, M-4 lub M-5 nowe, zamienie na równorzędne Gdańsk — Gdynia. Tel. 496-94. 19700 g

**MEŁDE** małżeńskie poszukuje na pół roku nie umebłowanego mieszkania. Oferty „19819” Prasa, Piotrkowska 96.

**M-4** Widzew-Wschód zamienie na podobne — Bałuty. Prasa 28 m. 13. Wz. Wryczak. 19787 g

**2-3 POKOJE**, kuchnia, minimum 60 m kw, kupie — najchętniej budownictwo międzywojenne lub osiedle Doli. Reflektuje także na segment lub część, ewentualnie w rozliczeniu M-3 centrum. Oferty „19763” Prasa, Piotrkowska 96.

**M-2** bloki kwaterunkowe, II p. Bałuty zamienie na podobne w rejonie Chojen. Odyńska 29 m. 88. 19737 g

**POSZUKUJE** M-2 płatne mieszkanie. Oferty „19904” Prasa, Piotrkowska 96.

**TECHNIK** poszukuje samodzielnego mieszkania na rok. Oferty „19811” Prasa, Piotrkowska 96.

**CENTRUM** — 3 pokoje, kuchnia własnościowa, 60 m kw, telefon, zamienie na 2-3-pokojowe, kuchnia, większy mezz, chętnie budownictwo międzywojenne — dalekie osiedla wykluczone. Koszty zwracam. Oferty „19766” Prasa, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIĘ** 3 pokoje, kuchnia na 3 pokoje — osiedle Koziny. Tel. 51-18-13. 19873 g

**ZAMIENIĘ** M-4 bloki 44 m Wielkopolska na równorzędne — Poznań. Tel. 51-11-64, po godz. 18. 19902 g

**MAŁE** M-3 zamienie na większe, najchętniej Bałuty. Klonowa 28/30 m. 60, po 18. 19930 g

**2-POKOJOWE**, samodzielne do wynajęcia. Płatne za pół roku z góry. Oferty z ceną „19856” Prasa, Piotrkowska 96.

**4 POKOJE**, kuchnia, telefon, bez co — centrum. zamienie na 1 pokój z kuchnią. Tel. 238-66. 19888 g

**M-3 i M-2** spółdzielcze — zamienie na większe w centrum Retkini. Tel. 628-08. 19889 g

**POKÓJ**, kuchnia, bloki, zamienie na 3 pokoje, kuchnia, bloki. Tel. 51-10-05. 19853 g

**M-3** spółdzielcze Teofilów „A” 38 m — pokój w amfiladzie, telefon, zamienie na pokój, kuchnia, bliżej centrum. Warunek: do III piętra. Oferty „19788” Prasa, Piotrkowska 96.

**LOKALU** na warsztat pilnika poszukuję. Oferty „19337” Prasa, Piotrkowska 96

**POSZUKUJE** garażu. Franciszkańska 68 m. 113. 19731 g

**NIEDUŻY** warsztat samochodowy — Kupie lub w dzierżawie. Oferty „19338” Prasa, Piotrkowska 96

**WPISY** na zaoczne (korespondencyjne) kursy kreślenia technicznych oraz kosztorysowania przyjmuję, szcze gółowych informacji pisemnych udziela „Oświata” 31-139 Kraków, ul. Spasowskiego 8 (przedłużenie ul. Siemiradzkiego). 2014 k

**MATEMATYKA** 630-33, Klonowa 13/6, mgr Pluskowski. 19080 g

**MATEMATYKA**, fizyka. Tel. 51-22-41, mgr Szwarc. 19390 g

**MATEMATYKA**, fizyka — korepetycje. Tel. 842-15, Nowak. 19417 g

**ANGIELSKI** 481-88, Rządkiwicz. 19101 g

**ANGIELSKIEGO** — uczyć dzieci w wieku szkolnym. Tel. 889-63, Cywińska. 19906 g

**NIEMIECKI** 315-78, Szram. 19874 g

**KOREPETYCJE** — angielski. Tel. 53-25-33, Kawczyńska. 19859 g

**PRACĘ** chałupniczą przyjmę. Oferty „19883” Prasa, Piotrkowska 96.

**POTRZEBNA** szwaczka reńciska (emerytka) na pół etatu. Oferty „19912” Prasa, Piotrkowska 96.

**SZYCIE** (stępnówka) przyjmę. Oferty „19807” Prasa, Piotrkowska 96.

**STOLARZ** podejmie pracę w sektorze prywatnym. Oferty „19900” Prasa, Piotrkowska 96.

**ZATRUDNIĘ** kowala lub pomocnika do kuźni i montowania resorów. Łódź, Wólczańska 188, tel. 681-30. 19820 g

**PRZEPROWADZĘ** Tel. 364-33, godz. 10-18. 19881 g

**„STUDIO Mody”** art. plastyka Ewy Sosnowskiej. Nowa kwiaciarnia. Jesienią. Srebrzyńska 29 przy Kasprzaka. 19878 g

**GUZIKI** z nadrukiem Łódź, Rzgowska 27 (pracownia w podwórzu), Pawlak. 20334 g



**W loterii pieniężnej**

# JUBILATKA

AZ

## 180

**MILIONÓW ZŁ DO WYGRANIA**

**CO TRZECI LOS WYGRYWA!**

ZAKŁADY MECHANIZMÓW PRECYZYJNYCH  
**„MERA - POLTIK”**  
Łódź, ul. Wigury 21, tel. 637-33 wew. 125 i 278  
tel. bezpośredni 686-30 (dział osobowy)

wspólnie z  
**ŁÓDZKĄ KOMENDĄ  
OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY FSZMP**  
Łódź, ul. Piotrkowska 69

organizują od 1 października br.  
**OCHOTNICZY HUFIEC PRACY**  
dla młodzieży od 16 do 18 lat.

Jeżeli chcesz zdobyć atrakcyjny zawód:

- OPERATORA AUTOMATÓW TOKARSKICH
- MONTERA URZĄDZEŃ POMIAROWYCH
- MONTERA URZĄDZEŃ ZEGAROWYCH
- WIERTACZA
- FREZERA
- TOKARZA REWOLWEROWEGO

prosimy zgłaszać się do działu osobowego i szkolenia „Mera - Poltik” ze świadectwem szkolnym i 2 fotografiami.

**Nauka w hufcu trwa rok.**

Po zakończeniu hufca gwarantuje się pracę w zakładzie oraz możliwość kontynuowania nauki na terenie m. Łodzi.

2428-k

**KURSY  
JEZYKÓW OBCYCH TWP**

Zapisy na początkowe i zaawansowane tradycyjne i laboratoryjne kursy języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego, hiszpańskiego i włoskiego oraz przygotowujące do egzaminu państwowego i na wyższe uczelnie przyjmowane są w godz. 16.30 — 19, oprócz sobót w TWP, ul. Piotrkowska 68, tel. 301-04 i ul. Wólczańska 23 (szkoła). Przyjmowane są także zlecenia na organizację kursów w zakładach pracy.

2109-k

**LICYTACJA**

Urząd Dzielnicowy Łódź-Polesie, Wydział Finansowy zgodnie z art. 103 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w adm. (Dz. U. nr 24, poz. 151) podaje do wiadomości, że w dniu 25 września 1978 r. o godz. 11 w Sądzie Rejonowym dla M. St. Łódź, odbędzie się sprzedaż samochodu ciężarowego m-ki „Star 21”, rok prod. 1959, nr silnika 28422, nr podwozia 16232, nr rej. IT-6189, oszacowanego na kwotę 40.000 zł. Cena wywoławcza wynosi 30.000 zł.

Samochód powyższy można oglądać w dniach od 18 do 20 września br. w godz. 9-13 pod wyżej wskazanym adresem.

W przypadku niedojścia do skutku licytacji w pierwszym terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu 29 września br. o godz. 11.

Cena wywoławcza w drugim terminie wyniesie będzie połowę wartości szacunkowej. 2271-k

